

## Østjyske mejerifolk på Bryghus



Der var både besøg på bryghus og kro, da FMF kreds Østjylland afholdt sin årlige generalforsamling i juni 2018.



*Af Anders Godtfred-Rasmussen*

Omkring 30 mejerifolk deltog på det indledende besøg på Grauballe Bryghus til årets generalforsamling i FMF Kreds Østjylland. Efter en kort præsentation af bryggeriet og en rigtig god prøvesmagning inden rundvisningen, så var vi alle klar til at høre mere om, hvad bryghuset kan, og hvordan øllet bliver tappet og sendt ud af huset.

Til forveksling kunne flere af maskinerne og tankene ligne noget fra et mejeri. Det er ikke dog ikke mælk, men vand, humle og andre ingredienser der bliver hældt i tankene. Alt efter, hvilken slags øl som skal brygges. Der var mange spørgsmål undervejs, blandt andet omkring temperatur ved de forskellige øl, for det er ligesom ved hensætning af mælk til forskellige produkter, ikke helt lige meget, hvilken temperatur vandet skal have ved brygningen af øllet.

Tapperiet er fuldautomatiseret, men selve brygningen foregår batchvis. De laver 1200 liter øl ad gangen, dog ikke den samme slags

hver gang, som vores rundviser viste og fortalte i den halve time vi gik rundt i bryggeriet.



Efter rundvisningen var det tid til prøvesmagning igen. Vore værter fortalte historier om de forskellige øltyper, men også hvorfor de i gamle dage bragte øl med på havet i stedet for vand. Vand kunne ikke holde sig på den lange tur, men det kunne øl, når sejlturen gik mod de varmere lande.

Snakken gik lystigt omkring bordene, og det endte også med, at vi fik lov til at købe ind af de gode øl, så vi kunne tage lidt med hjem. Vi sluttede af på bryggeriet med at give vore værter og rundvisere et par flasker rødvin, da vi ikke helt synes, at det var passende at komme slæbende med øl til et bryggeri.

### Generalforsamling

Til den mere seriøse del af sammenkomsten, der var generalforsamlingen henlagt til Svstrup Kro, ikke langt fra

Silkeborg, og vi skulle være i de sigende lokaler, Stalden.

Generalforsamlingen gik som generalforsamlinger nu engang gør, stille og roligt og uden for mange skærmydsler. Formand Bjarke gennemgik årets gang i foreningen, og et af højdepunkterne var, at selv om vores kreds var gået et enkelt medlem tilbage, så var der sket en stigning på landsplan.

Noget andet var, at ledigheden næsten ikke kunne blive lavere, vi fik oplyst et tal på 0,17%, hvilket må siges at være positivt inden for vores branche.

Formand Bjarke fik klapsalver, da beretningen var overstået, og så var det kommet til den mere seriøse afdeling omkring finanserne i kredsen. Her fik kasserer Sidsel vist os et samlet overskud det seneste år, hvilket bragte klapsalver fra forsamlingen. Der var heller ikke så mange kommentarer til regnskabet, andet end at den tidligere kasserer med et smil på læben spurgte om, hvorfor der slet ingen kommentarer var fra revisorerne, det var han jo vant til.

Regnskab blev accepteret af de fremmødte, og resten af generalforsamlingen forløb i god ro og orden, og selv under kampvalget

til delegeret møde, var der heller ingen tegn på uro.

Det eneste spørgsmål, som fik bestyrelsen lidt på glatis var da Bent Mejerist spurgte ind til, hvad forskellen på et kontingentfrit medlem og et passivt medlem er. Bestyrelsen var lidt mundlam i et minuts tid, men lovede at finde ud af det inden referatet fra generalforsamlingen ville blive sendt ud.



Til den efterfølgende spisning fik vi klassisk kromad med øl fra Grauballe Bryghus, og bagefter var der

hjemmelavet is, pandekager med jordbærsovs til.

Vi glæder os allerede til generalforsamlingen næste år, så må vi bare se, hvad formand Bjarke og resten af bestyrelsen finder på i 2019.

